Miraculum

Parameno et iocundissimo siquidem m
rabiliū gestorum sanctissimi Iheronimi
prato positus. uti sertū faciens. precipu
Sos a decoros miraculorū flores ad huius opu
sculi venustatem. a nostre posterorū re salutū v
tiles pro posse legam. quorū omnium quid pri
die erga sabimānū heresiarcham pestiferum
quē agnoscis pactum est. primo dicā. Sabimā
nus nāq; hereticoꝝ fautor. duas asserens ī xpo
voluntates. et quod peius est. qñq; inter se dis
cordes. Ad cuius tā īmōpīmabilis falsitatis p
baconem introducebat illud quod ī euange
lio xps dixit Pater si fieri potest transeat a me
calix iste. Eliciens ex hoc grauissimas rationes
a pene ī exticabiles. q; passionē voluit fugē
vna voluntate. et altera eandem subire coacte
oportuerit passioē. Et ex hīs dicebat q; ml
ta xpus voluit. que optinere non potuit. Tan
tum ī nos doloris exercuit q; magnitudinem
explicare nequim⁹. Peruertebat nāq; idē pe
stifer anguis. et lupus rapax. se vestimēto ouī
um īduens nobis cōmissum gregem. Et vt se
uiciam diri pectoris efficac⁹ exerceret. oposci
lum quoddam cōpilauerat. falsis pbans rati
omibus hoc sic esse. Quod quidem oposculum
vt fidem ei daremus glorioſo Iheronimo tocī
us veritatis ſpeculo imputabat. Cui⁹ falsitatis

noticiam cōpiens sc̄ens tibi glorioſum Ihero
mīmū eplām ſuper hui⁹ erroris deſtructiōē nō
multum ante ſui obitum edidiffe. Predicū he
refiarcham cum ſuis dīcūpulis & eiusdem neq;
cie ministris inuitari quodā die dñico in ecclē
ſiam Iherosolimitanā ad diſputandū et ſuū
errorem nequissimum ὁprobandū. Quo nanq;
die vniuerſis meis Suffraganeis. Ep̄is & alijſ
q; plurib; orthodoxis nec nō & ipſo heretiarcha
cum ſuis nephandis dīcūpulī in predicta ecclā
adunatis. Diſputacō a noua incepta adueſpe
ras vſq; tetenditur. Dū autem idē heretiarcha
cōtra nos opusculum ab ipſo falſo cōpoſitū qđ
glorioso in titula bāet Iheroīmo allegaret. has
tātas inūrias ferre non valens bone memorie
Siluanus sancte nazareth ecclēſie archieps. q
colebat. vt ſi quid facēt dīmū nomē & beatī Ihe
ronimi pmittebat. Vn̄ quasi ab oībus Iheromi
m⁹ dicebāt. pdcō heretiarche p̄tūn⁹ affirmeſſit
diē eū incepās. q tātas a tot exerciſſ; neq;
obprobria ſibi inūce p̄pōſſe dicēt i fine ſic piteſ
ābo ſtatuerit. q ſi vſq; in ſubſequentis diei horā
nonā būis Iheroīm⁹ hoc op⁹ falſo ὁpoſitū eui
dēt ostendēt pdcūs hētiarcha capite pūret
Smautē archiepiscopus. Quib; finitī ſinguli

ad propria rem eparūt. p totā autem noctē quīsq;
nēm ora cōmb⁹ vacauit. vt nobis importunita
tibus auxiliū veniret a dñō. qui neminē usque
quaq; in se sperātū sp̄mit. **Magnus dominus**
et laudabilis nimirū. cui⁹ certe sapientie non est
numerus. **Statuto autē die a hora. letus heresi**
archa in ecclēsiā cum suis nequicē filijs veniēs
huc illucq; discurrens querebat dei seruū a fili
um tāq; leo rugiens deuorare. veluti si foret de
us non intelligens. nec seruorum suorū preces
exaudiens. **Sed tamen cum solidi⁹ se se fatig**
stare crederet miserabilius cecidit. **Stabat au**
tem omnis fidelium concō in ecclēsia. quilibz sc̄i
Iheronim⁹ clamans nomen. Clauerat autem
Iheronim⁹ gloriofus aures. fingens se dormī
oracōes supplicatiū non intendens ut mirabi
lior apparēt. At ego totus pfusus lacrimis stu
pens a admirans. cur Iheronim⁹ sic ab eēt qd
deinceps accideret exspectabam. **Demiq; cum nil**
miraculi appareret. leuire cepit heresiarcha ca
mina rabie ut Siluan⁹ quod promiserat iam ex
pleret. **Ad locum autē quo decollandus erat.**
Siluanus sanctissim⁹. gaudens a intrepid⁹ tā
q; ad nuptias veniens. lacrimātes epōs a oēs.
alios catholicos. q; ad hec cōcurrerant. hijs cō
fortabat verbis. Exultate meū **Carissimi. gaude**
te a nolite cōtristat. qm̄ non derelinquet de⁹

Sperantes in se. Si non exaudiarz plus meis pec-
catis ppetratis. merui. Post hec genua flectes
Sancte ait Iheronime. ad esto michi si placet
q̄ quā hoc et maiori supplicio sim dignus tamē
ne falsitas locum teneat veritatis succurre. Qd
si non est fas ut adiuuer. Propicius esto in
hora mortis ut glorie finis nescie non sim ex-
pers. Hec dicens spiculatori collum prebuit
ut ferrebat ipm rogat. Fleuat autē spiculator en-
sem antistitis veneradū caput vno iactu cupiēs
amputare. Adeſt subito Iheronim⁹ glorioſus
a cunctis cernentib⁹ manu extensa tenet ensem
ſiluano imperans ut expurgat. Deinde heresi
archam increpans scripturas falſo cōpositas
innuens. eiq; minas. ab omnī euauit oculis
qd huic eiusq; ſimilib⁹ utinā eueniret. Confe-
ſtim ut glorioſus Iheronim⁹ diſparuit hēſi
arche caput terrā pecht. a corpore detrūcatū. tā
q̄ ſi enſe spiculatoris manus illud amputasset
vno iactu. Quod tam mirabile cuncti videntes
qui aderāt illico stupefacti deo grās egerūt. et
Iheronimo glorioſo. et ad veritatis tramitem
hēſiarche diliguli rediere. Ecce quanta vene-
rabil antistitis fiducia in dño a beato Iheroni-
mo fuit efficax. q̄ pro veritate mori mīme formi-
davit exēplar certe hic fad⁹ ē veneabil atistes
certeis xpianis. Non enim xpia⁹ ille ē. qui timet

pro veritate mori. Si enim Christus pro nobis aias
suam posuit. ut ab omni nos redimeret seruitu-
te a nos pro ipso cum Christus est aias ponemus
timeamus. Quia nemo nisi legitime certans
potest coronam glorie optinere.

Miraculum

Verum quia de Siluano aliquid dictum
noscisti. aliud quoddam non minus utrum
mirabile ergo eum factum narrabo. cu-
m tot fuerunt testes. quot a Nazareth urbibus a
bethlehem tenet. quod precepit oculum hoc videtur.
Ser-
pens ille antiquus dyabolus ob suam deiectionem sup-
biat in infernum profundum. venerandi antisibi
fis. Siluani nimis inuidens sanctitati. cum tra-
dolis ut callidior cunctis animatibus grauiter
est commotus. Qui ut virum dei infame. redderet
quatenus qui suo sanctitatis exemplo relectu-
bantur ad recte conuersacionis semitas suo casu
deciderent ad peiora. Nocte quodam formam sci-
viri sumens. cuidam mulieri nobilissime iam i-
stratu quiescenti apparuit. a se ad eam accede-
re fingens. consensu sui corporis inquirebat. Ad
que terrore perterrita mulier. viri ignorans spe-
ciem. dum se cum homine sola in thalamo cerne-
ret. nec quod faceret sciret diras cepit voces emit-
tere. ita ut clamoribus assiduis omnes exitarer-
tur dormientes. et non solum de illa domo. sed etiam
ad duicim. quod oves ad predicem muleris thalamum

accidētes quid hoc esset interrogauē pauūdām
mulierē. Interea callidus serpens sub thoro se
ponēs cepit latere. Qui autem accurrebat hec
audiētes quis hic homo fuit vbiq; pīnquire
ceperūt. Verū illi dū pseuerātes. tandem ad locū
venīentes vbi pestifer latebat anguis. aliena spē
occultatum hominem īmūnerūt. Qui eūdem ac
ēfis candelis ītuentes archiepm crediderūt.
Ad quod om̄s qui aderant stupefacti. et veluti
amētes effecti. quasi quid agēnt quid vē dicēnt
ignorabant. sc̄iētes eiusdem sanctitatis nomē
At quia hoc tam detestabile īmōpīmabile qz cer
nebant. cum īterrogauerūt. cur tātas nequi
cias ppetrass̄. At ille **Q**uid īquit male feci. Si
mulier hec me ad huiusmodi negocium īmūta
uit. Quod mulier cum fore mentīum lacrimās
correspōdit. Tūc ille. vt homīes illos erga viñ
dei ad mai⁹ odīum incitaret. quatenus illū cīci
us diffamarent talia cepit. et tam ab horreā
verba fari. q nullus preturbacōne auribus po
terat sustinere. Quo eum contumelijs et oppro
brijs eracerbantes coacte extra domiciliū expu
lerunt. Mane autem facto. que gesta erant e
narrantes. Siluanum Archiepm ypocritam
et dignum incendio adcamabant. Qua de re to
ta est nazareth commota aduersus archiepm
ita vt audiēdo ei⁹. nomē. quilibz blasphemaret

Mira huic viri patientia. et magne sanctitas
indicium. Volat ad in noctis antistitis aures ta-
ti fama discriminis. os tuum non mouetur ad ini-
rias. **I**n tot aduersa cor manet immobile. ad
nullam se vertens impacientiam gravis semper
agens diuino nomini. sua tecum confitetur nota
meruisse. **N**eū quod dicam Augustinum hunc non so-
lum iniurias et opprobria ferre ut possim fugio
sed etiam in quibuscumque verbulis frangor. prima
opto. nec de laboribus curo. quodque sciam ad celo-
rum regna non aliter quepiam nisi labore et affli-
tionum cumulo puenire. **R**uid enim aliud debet
iudicare. cum me a sanctis in vita et moribus
discordem inuenio. nisi et discordem in morte in
primo inueniri. flebilia et grauia michi assunt.
fiscorum vitam et meam recordor. **A**it oratio quippe
quia auditu sanctorum gesta reuoluunt homines v-
tus ego et tu mil et ipsi. volunt pagere. porro hoc
ad meam detegendam insipientiam est. quod di-
cam pluries ab eisdem. Siluam ore audisse me
scio. nonque se tantum feliciter fore quantum cum se ab
omnibus despici et osculari cernebat. Creuit tam
tum eius infamia. quod ei opimo usque ad alteran
est delata. **A**tque limne domus in noctis antistitis calpe
alicuius tangere non audebat. **M**anens vero in
supermis dominus spectator omnium suos sinit labi

santos intribulaconum etumpnas. vt tunc si
deles eos pacientia eddat. Sed eos exigente ne
cessitate in pressuris mimes derelinquit. Reuolu
to itaq; anno. quo dyaboli astucia talia erga dei
hodie; ppetrauerat ciuitatem nazareth vt illarum
genui aliqualiter scandalum mitigare vir dei
occulte deserens. Ad ecciaz i qua gloriofi Iheron
imi humatum quiescit corpus tamquam ad effugij
portum veniens se in sepulture loco posuit ora
nente. Vir quida; nequicic spiritu inflamatus
in predicam ecclesiā intras sanctumq; viꝝ recipies
super sepulturā in oratione positū. ad eū velut dra
co cucurrit ei improperas q̄ mulierē metes ad li
bidinosas suas voluptates continue incitaret.
Quem agnus innoſens filianus se despici gau
des humiliare solita vt ista ei sepe dicet bladis
colloquens invitabat. Quod pessimus ille latro
audiens gladium ex vagina sua pendetem ad
latera impudica. tēhens dextera ipsum vt filia
m affastatis gutturi immergeret eleuauit. Cui
cum hoc verbū Succurre Iheronime gloriose;
venerandus antistes opponeret; in guttur pro
prium eleuatum gladiū immergit. viri illi⁹ dex
tera retrouersa. a sic vt decebat vir nequissim⁹
seipm interemit. vt in lacū caderet quē effodit.
Admirabile hoc. Sed non minus est mirabile id

quod restat causu itaq; supueniens alius vir
nequissim⁹. hoc qd diuina vlcōne ppetrat⁹ fue
rat. vt vedit protin⁹ gladiū arripiens a dei vi
ro hominem illū estimans īfemptum. Silua
nū interficē conabat̄. Ne nimia verba loquar
id quod primo acciderat huic cuem̄it. Cum nō
dura vir iste secundus ī terrā ceciderat. Duo a
līj viri eccl̄iam ītrauere. Quod videntes di
uīm ignari īudicij. hoc tm̄ fore ppetrat⁹ scel⁹
a dei homine putauerūt. Quoꝝ vn⁹ id pre alio
graue ferens. furie re famia vndiq; īflāmat⁹
latro cepit quantū poterat ex clamaē. vsqueq;
tua viget malicia. Tu mulieres ad tuas libidi
nosas cogis voluptates. et homines interficiās
ī occulto. Certe tue nequicie hodie finis venit
Et subito pro posse cucurrit ut eū extingueret.
vibēto a denudato ense. At et Siluanus moē
solito succurre gloriose Iheromime exclamauit
et vir ille vt duo primi se manu a ense p̄prio ī
teremit. vir autē alias qui cum ipso venerat
hoc intuens tremebūd⁹ ob visionē ad eccl̄ie
fores cucurrit. Qui hoc maleficis putans factū
qñtum poterat clamare cepit. Duc omēs occur
rite. Ecce malificus siluan⁹ archieps non solū
mulieres vitupat̄ sed suis etiam īcātacōm⁹
necat homines toto posse. Sit h̄js nimius viro
rū ac mulierum cōcursus. verberat̄ arra voces

cōbustione dignū siluanū archēpm accadam
tes. **H**ec ad meas sonant aures. tristis ego et
lacrimans ad cantū pergo monstrū. **S**tabat a
gnus inter lupos atrocissimos seuientes ut ca
nes famelici. rabie non minima. letus a mīssi
mus tāq; fungens p̄speris. nil dicens aliud n̄
si hec iuste pacior. quia ī deum meum peccauī.
graviter verberatur vir īnocens capitur ab oi
bus. vt ad supplicia tanto lecior quanta pena
gravior deducatur. **A**t ego dum manu silenciu
populo. eius optans furorem nimium mītigae
īsinuo. eo amplius iracundia et furore popu
lus īflammatur. **C**umq; iam captus siluanus
extē eccliam duceretur. Subito gloriofus Ihe
romim. vt visum est de loco ī quo iacebat fur
gens. tanto circumfulsus lumine. q; radīs ī
eum ītuencium oculi vibrarentur cūctis appa
ruit. suo deuotissimo antistici premia largitur
Qui sua dextera Siluani venerandi dexterā capi
ens. h̄js qui eum captum retinebant antistite
voce terribili. vt eundem dimitterent īmpauit
Tante siquidē virtutis fuit hec iussio. vt aīq;
simret vox talis zōes repete tāt̄ timor īuasit.
q; oī vigore corporis destituti ī terrā velut mor
tui cecidē. **I**nī hec quedā mulier a nephando
spū obūbrata. catheis vīcta ḡpedib̄ mānicis
q; ferreis alligata. pluriū hoīm maib; libeācōis